
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

02 июля 2015 г.  № 14/80 

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 
«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 
назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 
участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 
№ 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6), 
Избирательная комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 
избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 
Свердловской области на территории: 

1) муниципального образования город Алапаевск, – в связи со 
смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Комарова Татьяна 

Ивановна 
17.03.1958 Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
 

 

2) Асбестовского городского округа: 
– на основании личного письменного заявления: 

 



 2 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Шамсеева Виктория 

Олеговна 
31.01.1992 Собрание избирателей по 

месту работы 
1131 

 

– в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Пьянкова Валентина 

Дмитриевна 
17.03.1944 Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1124 

 

– в связи с назначением Асбестовской городской территориальной 
избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
3 Исаева Светлана 

Викторовна 
05.12.1974 Политическая партия 

«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1117 

 

3) Ачитского городского округа, – в связи с назначением Ачитской 
районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 
избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Ведерникова Анна 

Григорьевна 
08.10.1977 Дума Ачитского городского 

округа 
163 

 

4) Байкаловского муниципального района, – на основании личного 
письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Белоногова Нина 

Анатольевна 
20.09.1958 Собрание избирателей по 

месту жительства 
191 

 

5) Берёзовского городского округа, – в связи с назначением 
Берёзовской городской территориальной избирательной комиссией членами 
участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Пепелева Елена 

Сергеевна 
24.10.1974 Дума Берёзовского 

городского округа 
1155 

2 Осадчая Рида 
Ханифьяновна 

01.06.1962 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1164 

 



 3 

6) Бисертского городского округа, – в связи с назначением Бисертской 
поселковой территориальной избирательной комиссией членом участковой 
избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Бойко Ольга 

Геннадьевна 
09.06.1972 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2560 

 

7) Верхнесалдинского городского округа, – в связи с назначением 
Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссией 
членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Журавлева Елена 

Сергеевна 
28.02.1978 Собрание избирателей по 

месту работы 
281 

 

8) Железнодорожного района муниципального образования «город 
Екатеринбург»: 

– в связи с назначением Железнодорожной районной территориальной 
избирательной комиссией города Екатеринбурга членами участковых 
избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Волосков Андрей 

Владимирович 
18.11.1963 Собрание избирателей по 

месту работы 
1325 

2 Подвойская Наталья 
Владимировна 

30.08.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

1332 

3 Зелюкова Елена 
Владиславовна 

09.08.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

1339 

4 Никифоров Антон 
Михайлович 

19.02.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

1374 

 

– в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
5 Ваганов Александр 

Викторович 
12.08.1948 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

 

6 Головатских 
Максим 
Владимирович 

14.08.1968 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7 Кралина Галина 
Павловна 

04.03.1953 Собрание избирателей по 
месту работы 

 



 4 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
8 Овечкина Елена 

Анатольевна 
22.10.1973 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

9 Сазонова Тамара 
Романовна 

25.05.1946 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

9) Кировского района муниципального образования «город 
Екатеринбург», – в связи с назначением Кировской районной 
территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 
участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Малышкина 

Екатерина 
Дмитриевна 

15.12.1994 Собрание избирателей по 
месту работы 

882 

2 Гудкова Евгения 
Александровна 

05.05.1980 Собрание избирателей по 
месту работы 

1451 

3 Петкевич Елена 
Александровна 

13.02.1989 Собрание избирателей по 
месту работы 

1451 

 

10) Ленинского района муниципального образования «город 
Екатеринбург»: 

– в связи с назначением Ленинской районной территориальной 
избирательной комиссией города Екатеринбурга членом участковой 
избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Косарев Игорь 

Вячеславович 
26.06.1987 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

1513 

 

– в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Кузнецова Ирина 

Юзефовна 
27.03.1959 Всероссийская политическая 

партия «Новая Россия» 
1509 

 

11) Орджоникидзевского района муниципального образования «город 
Екатеринбург», – в связи с назначением Орджоникидзевской районной 
территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 
участковых избирательных комиссий: 



 5 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Белова Ольга 

Александровна 
17.02.1983 Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
1604 

2 Елистратова Елена 
Николаевна 

07.04.1987 Собрание избирателей по 
месту работы 

1659 

3 Земцов Никита 
Владимирович 

02.04.1989 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

1678 

 

12) Чкаловского района муниципального образования «город 
Екатеринбург»: 

– в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Московкина Ирина 

Николаевна 
02.11.1964 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1712 

 

– на основании личного письменного заявления: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Арсланова Ирина 

Валерьевна 
01.02.1988 Собрание избирателей по 

месту работы 
1722 

 

13) Ивдельского городского округа: 
– в связи с назначением Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Ломакина Лариса 

Николаевна 
16.08.1969 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

1813 

 

– на основании личного письменного заявления: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Максимова Ольга 

Александровна 
16.01.1983 Дума Ивдельского 

городского округа 
1813 

 

14) городского округа Красноуральск: 
– в связи с назначением Красноуральской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
 



 6 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Бурдаков Олег 

Валентинович 
24.02.1975 Собрание избирателей по 

месту работы 
2037 

 

– в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Герасимова Ольга 

Дмитриевна 
13.08.1973 Собрание избирателей по 

месту работы 
 

 

15) Новоуральского городского округа, – в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Логинова Оксана 

Анатольевна 
19.06.1973 Собрание избирателей по 

месту работы 
2333 

 

2. Направить настоящее постановление территориальным 
избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 
Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
За секретаря 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
С.М. Краснопёров 

 


